FEDERAÇÃO BRASILEIRA DAS ASSOCIAÇÕES DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA FASE DO EXAME DE SUFICIÊNCIA PARA

OBTENÇÃO DO TÍTULO DE ESPECIALISTA EM ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA 2025

CONVOCAÇÃO DA PROVA PRÁTICA – ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA 2025

A FEDERAÇÃO BRASILEIRA DAS ASSOCIAÇÕES DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA -

FEBRASGO, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao disposto no Edital,

CONVOCA os candidatos habilitados a 2ª fase, para realização da prova prática do Exame

de Suficiência para Obtenção do Título de Especialista em Endoscopia Ginecológica –

2025.

DISPOSIÇÕES PREVISTA EM EDITAL

14.1 O candidato deverá comparecer ao local de prova, com antecedência mínima de 60

(sessenta) minutos do horário previsto para o início do turno para o qual foi convocado,

munido de documento de identificação com foto, conforme itens 13.10, 13.10.1 e

13.10.2.

14.2 Documentos digitais com foto (e-Título, CNH digital e RG digital) serão permitidos

desde que apresentados nos respectivos aplicativos oficiais. 14.2.1 Nos casos em que o

candidato optar por apresentar documento digital para fins de identificação, a FEBRASGO

e a eduCAT não se responsabilizam por eventuais falhas ou inoperância dos aplicativos

oficiais, ausência de sinal de internet ou qualquer situação que impossibilite a

apresentação do documento em formato digital e consequentemente impeça o ingresso

no local de realização das provas.

14.3 Os portões serão fechados impreterivelmente 30 minutos antes do início de cada

turno, não havendo tolerância para acesso do candidato ao edifício.

14.4.1 Permitir o uso de detector de metais em seu corpo e/ou a identificação especial,

que compreende a coleta de assinatura, fotografia e/ou impressão digital, em formulário

próprio;

14.4.2 Disponibilizar-se a permanecer no local da prova durante o dia todo, pois o tempo

de espera é variável, antes e após a realização da Prova Prática;

14.4.3 Permitir que seus pertences sejam recolhidos e mantidos sob segurança durante

os períodos das provas e de espera, prévias e posteriores;

14.4.4 Aguardar, em sala determinada pela organização, o momento para a realização da

sua Prova Prática, permanecendo em sala específica para essa finalidade, no interior do

prédio, sem contato com candidatos que já tenham realizado a prova;

14.4.5 Aguardar antes de ser liberado, terminada a execução de sua prova, em sala

específica para essa finalidade, sem contato com candidatos que ainda farão a prova;

14.4.6 Consumir apenas água, bebidas e alimentos disponibilizados durante os períodos

de esperas e utilizar apenas os sanitários disponibilizados;

14.4.7 Atender às instruções que forem apresentadas no ato de realização da prova

Prática, pois complementam este Edital e deverão ser rigorosamente observadas e

seguidas pelo candidato.

LOCAL DA PROVA:

UNIP - Paraíso/Vergueiro
Rua Vergueiro, 1211 - Aclimação, São Paulo - SP, 01533-000

Turno manhã Entrada: 7h30 às 8h30 (não será permitida entrada após as 8h30).
Início da prova: 9h00

CLASSIFICADOS PARA A 2ª FASE – PROVA PRÁTICA

ALEXON MELGAÇO RACILAN

ALLAN GOMES BATISTA LEAL

AMY LOUISE BROWN

ANA ELISA PORTO FERREIRA

ANA LUISA DIAS BARBOSA

ANDRÉ METZKER FERRO

ANDREA NEVES SOARES

ANDRESSA DE FARIAS ALVES

ANWAR MOHAMED EL MOUALLEM

BRENDA IRLA SOARES SANTOS

BRUNA DA MACENO ANYFANTIS

BRUNA PANIS

BRUNO CASTRO FERNANDES

CAMILA CURADO SANTOS

CAMILA YURIKA TOMONAGA

CARLOS MARIA IBANEZ

CAROLINE AWOKI FERRANDEZ

CATHARINA BRAGA FERREIRA DOS SANTOS

CRISTIANE MENABÓ MOREIRA

DANIELLE COSTA NAZARETH

DANIELLE YUMI AKAISHI

DANILO GOMES CARDIM MENDES DE OLIVEIRA

DANILO SALLES

DOUGLAS RIBEIRO DA SILVA

EMILY RAMOS CALIFE

ESTEVAO FERREIRA MARQUES

EVELYN DE CARVALHO PINTO

FABIANA BEATRIZ ZANARDINI MOTIZUKI

FERNANDA ARAÚJO DE OLIVEIRA

GABRIEL VALENTE TOZATTI

GABRIELA DE ANDRADE RODRIGUES

GEORGIA FONTES CINTRA

GIOVANNA MOREIRA ARCAS

GUILHERME SPAGNA ACCORSI

GUSTAVO BRAGA DE FARIA

GUSTAVO LEME FERNANDES

GUSTAVO LEONEL FERREIRA

HELOISE SERAFIN BONETTI

INGRID WOERLE DE SOUZA

JADE CARVALHO MATOS

JAMILE DOMBOSCO DAHER

JANAINA CUNICO MARCONDES DAL PIVA

JAQUELINE SANTILI LIMA

JÉSSICA DA ROCHA COGO

JOAO VITOR TORRES DE LIMA

JÚLIA BARRETO MESQUITA

JULIA KARKOSKA

JÚLIA MARIA SILVA MOREIRA

JULIA NICOLAU DA COSTA CHADY

JÚLIA PINHEIRO MARTINEZ SERRANO

JULIANE ROCHA CASTRO

LAÍS FERRAZ SCARANELLO

LARISSA GONÇALVES BRAZ DOS SANTOS

LARISSA MIRELLA MACEDO RABELLO

LETICIA LUIZA ALVES SANTOS

LETICIA SAMPAIO VILAS BOAS

LORENA CERUTTI GIRARDI

MARCO FERNANDO MESQUITA SALVIANO

MARIA VICTÓRIA DO RÊGO BARROS VALLE

MARIANA VICENTINI TZI LINDORFER

NÁDIA VIANA DE MELO

NAIR BURGUENO

PEDRO LUIZ DA SILVA CHAVES

RAFAEL DE OLIVEIRA RODRIGUES ALVES

RAÍSSA FONSECA REZENDE

RENAN TAPIGLIANI BAPTISTA DA SILVA

RICARDO RUIZ GARCIA DE ALMEIDA

SÉRGIO RODRIGUES DE MORAES

TAINA DE OLIVEIRA ROCHA

TAINÁ NILSON

THAIS DE BARROS SILVA

TIAGO CABREDO DANTAS

VICTORIA FREIRE GIACOBBE

VICTORIA FURQUIM WERNECK MARINHO

VIRGINIA GUIDI CASOTTI

WILLIAM AUGUSTO DA FONSECA

YANKA OLIVEIRA COELHO

São Paulo, 26 de agosto 2025